-1-

臺北市文山社區大學 114 年第 2 期

【學群聯合會議】會議紀錄

一、 會議時間：114年 8月 26日（週二）晚間 7：00～9：00

二、 會議地點：景美國中／會議室（二）

三、 會議主席：何文賢（文山學群召集人）、陳建志（環境生態學群召集人）、

姚炳煊（美術學群召集人）

四、 出席人員：吳台成、高靜芳、張博鈞、陳淑敏、黃健庭、詹芳蓁、鄭玉祥、

顏文魁、鐘婉綺、游鴻益等共 10人。

五、 請假教師：略。

六、 列席人員：鄭秀娟、方玉如、李權泰、董芳怡、李佳瑜等共 5人。

七、 工作報告

(一) 前次會議決議(裁示)事項執行情形報告

日期

會

議

名

稱

會議提案
會議決議

(列管事項)
主辦 辦理情形

等

級

114

年

2

月

18

日

聯
合
學
群
會
議

1.請討論本學期公民素養週期間，各

課程教師、班級或社團合作方案。

修正後通過 明哲 依會議決議

辦理。

A

2.請討論 114 年暑期及秋季班課程

徵募新課程構想。

修正後通過 各學

程經

理人

依會議決議

辦理。

A

3.請討論第 28 屆文山美術獎簡章內

容。

通過。 方方 依會議決議

辦理。

A

4.建請文山學研究推廣社 48 條導覽

路線數位化，並結合美術學程創

作以豐富圖資。

修正後通過 佳瑜 列入 114 年

特色議題計

畫。

C

辦理等級 Ａ等級：活動、採購、工程等已完成，階段任務已達成，以及已列入例行性業務者，可列為Ａ級。

Ｂ等級：正在執行中之計畫。       Ｃ等級：規劃中尚未付諸實行之計畫。

Ｄ等級：無法辦理之計畫，例如因法令、環境或政策改變而無法執行之計畫皆屬之。

Ｅ等級：無須辦理之計畫，政府或其他團體已完成可替代計畫，或評估已無需求者。

裁示：通過。

-2-

八、 討論提案

案由一：請討論本學期公民素養週（114/10/27~10/31）期間，各課程教師、

班級或社團合作方案。（提案人：行政團隊）

說明：為促進民眾瞭解時事、關心並參與公共事務，本校每學期第九週定

期舉辦公民素養週，邀請講師以推薦規劃主題或講座，共同推動校

務發展。內容請參考附件(一)。

討論：另外新增以下場次—

1.煤礦文化路徑講座（邀請北科大鄭怡雯教授）

2.以忠順廟為中心點的走讀活動：結合 9/2 忠順廟永續行動培訓，

延伸辦理走讀活動。

3.二林社大【流淌台灣之心：濁水溪空拍誌】簽書會（蔡嘉陽老師）

決議：修正後通過。

案由二：請討論 115 年寒假及春季班課程徵募新課程構想。（提案人：行政

團隊）

說明：請詳見附件(二)。

討論：人文科學的「民俗技藝與文化資產」，建議改為「有形與無形文化

資產」。

決議：修正後通過。

案由三：請討論第 29屆文山美術獎簡章內容。（提案人：行政團隊）

說明：前屆簡章請詳見附件(三)。

討論：請增加「文山在地意象獎」須檢附創作說明 50 字以上；作品運用

「選刊於文山社大新學期選課文宣及收錄於文山學資訊網」。

決議：修正後通過。

九、 臨時動議：無

十、 散會（20時 05分）

https://www.books.com.tw/products/0011029193?utm_source=www&utm_medium=share&utm_content=copy&utm_campaign=product&utm_term=0011029193